

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 10.09.2024 r. od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.**

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Aleksandra Stachowiak, radny Radosław Jabłoński, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Marta Nawrocka, radna Maria Wolsztyńska, Iwona Nowak Dyrektor Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia”, Marta Mróz pracownik Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia”, Natalia Potocka pracownik Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia”, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison, Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski, Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski, p.o. Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak, mieszkańcy

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała wszystkich zebranych, poinformowała, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła skarga na działanie Gminnego Żłobka „U Misia” w Łochowie i odczytała treść skargi. Przewodnicząca Komisji zauważyła, że rodzice, którzy złożyli skargę zostali zaproszeni na posiedzenie i się nie stawili. Do treści skargi odniosła się Iwona Nowak Dyrektor Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia”, nie zgadza się z zarzutami przedstawionymi przez matkę dziecka. Natalia Potocka jako starszy opiekun zabrała głos w kwestii współpracy z rodzicami dziecka. Dyrektor Żłobka wskazała na liczbę dni, kiedy dziecko było nieobecne w żłobku, wskazała na konflikt z ojcem dziecka, zabrała głos w kwestii udostępnienia rodzicom monitoringu. Przewodnicząca Komisji zapytała o kwestie terapii SI, dyrektor żłobka odpowiedziała, że tata dziecka zrezygnował ze wszystkich terapii, to pierwszy taki przypadek. Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazała na podobieństwo sprawy do poprzedniej skargi, która była rozpatrywana przez komisję, wskazała, że odbyła się wówczas wizja lokalna w placówce. Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison powiedziała, że zapoznała się ze stanowiskiem jednej i drugiej strony. Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu stwierdził, że dla niego wyjaśnienia p. Dyrektor są wystarczające. Iwona Nowak Dyrektor Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia” podkreśliła, że chłopiec został objęty wszystkimi terapiami, wskazała na zapisy znajdujące się w dokumentacji, rodzice nie pytali o terapię, żłobek nie otrzymał informacji na temat terapii prowadzonej poza żłobkiem. Przewodnicząca Komisja zapytała Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu o kontrole placówek. Patrycjusz Migawa wyjaśnił, że Centrum nie kontrolowało żłobka, Wójt wyjaśniła, że

organem prowadzącym jest Wójt, który może zlecić kontrolę, Dyrektor żłobka zabrała głos w kwestii przeprowadzonego w placówce audytu. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder powiedziała o wizycie członków komisji w żłobku. Na pytanie Przewodniczącej Komisji, Iwona Nowak wyjaśniła kwestię propozycji terapeutów, aby rodzice nagrali wideo z dziećmi, aby zobaczyć, jak dziecko funkcjonuje w domu, czy chodzi, jak je, jak funkcjonuje na terapii. Po analizie przesłanego przez rodziców materiału zespół żłobka uznał powtórnie, że dziecko powinno być skierowane do poradni psychologiczno-pedagogicznej. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder stwierdziła, że warto, aby Gminny Żłobek „U Misia” przeszedł kontrolę zleconą przez Wójta, wskazała, że pismo rodziców należy rozpatrzyć dwutorowo.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie wnioski rodziców z prośbą o podjęcie działań kontrolnych w Gminnym Żłobku Integracyjnym „U Misia”, w placówce w Łochowie i Zielonce:

Magdalena Sznajder – „za”

Radosław Jabłoński – „wstrzymuję się”

Aleksandra Stachowiak – „za”

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie skargę na działanie Gminnego Żłobka „U Misia” w Łochowie. Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder oraz radna Aleksandra Stachowiak uznały skargę za niezasadną.

Radny Radosław Jabłoński wyłączył się z głosowania.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder zapowiedziała złożenie do Pani Wójt wniosku o przeprowadzenie w placówce kontroli i poinformowanie Komisji o jej wynikach.

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała klauzulę dotyczącą ochrony danych osobowych, powitała przybyłych gości. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja mieszkańców ulic Sobótki, Czahary i Sielskiej w Białych Błotach w sprawie powstania projektu budowy drogi ul. Sielskiej w Białych Błotach. Przewodnicząca odczytała treść petycji. Mieszkaniec obecny na posiedzeniu powiedział o problemach mieszkańców w związku ze zmianą organizacji ruchu i wyznaczeniem miejsc parkingowych przy ośrodku zdrowia, boku możliwości skrętu w kierunku ośrodka zdrowia z ul. Sobótki.auta stoją na pasie zieleni i ograniczają widoczność, miejsca postojowe są wyznaczone do wysokości ośrodka zdrowia, powstała firma, której parking nie mieści ilości aut pracowników. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał Kostkowski przypomniał, że o planach wprowadzenia na tej ulicy ruchu jednokierunkowego była mowa na jednej z sesji. Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison zauważyła, że każda zmiana organizacji

ruchu na początku budzi duże wątpliwości, założeniem było zwiększenie ilości miejsc przy przychodni, urząd planuje w tym miejscu parkometry, w kwestii parkowania samochodów na skrzyżowaniu i pasie zieleni, urząd nie może wejść w kompetencje policji. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami zauważył, że jednokierunkowość wynika ze zmiany sposobu parkowania na skośny. Mieszkaniec powiedział, że ilość miejsc jest i tak niewystarczająca. Michał Kostkowski podkreślił, że strefa płatnego parkowania jest po to, by zwiększyć rotację pojazdów. Radna Maria Wolsztyńska powiedziała, że około 50 samochodów parkuje przy kościele, przy ul. Czerskiej, przed kościołem i 20 pojazdów na terenie firmy, parkują również na miejscach przeznaczonych dla pacjentów. Radna przedstawiając sytuację mieszkańców wskazała, że rozwiązaniem byłoby wykonanie projektu ul. Sielskiej, zapytała, dlaczego na ul. Popiela nie zostały wyznaczone miejsca parkingowe. Mieszkaniec podkreślił, że ilość miejsc przy ośrodku zdrowia jest niewystarczająca. Przewodnicząca Komisji zauważyła, że nie ma obowiązku, aby przed przychodnią były wyznaczone miejsca parkingowe. Mieszkaniec zapytał o możliwość postawienia zakazu zatrzymywania się i postoju. Radna Maria Wolsztyńska podjęła temat wyznaczenia miejsc parkingowych na ul. Parkowej. Podjęty został temat znajdującej się tam firmy i wskaźnika ilości miejsc parkingowych w warunkach zabudowy, Przewodnicząca zapytała Wójta o możliwość zweryfikowania czy firma ma odpowiednią ilość miejsc parkingowych. Podjęto temat możliwości rozwiązania problemu. Radna Maria Wolsztyńska zapytała o parking na terenie przychodni, Wójt odpowiedziała, że obecna umowa nie ma zapisu o obowiązku wykonania parkingu. Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedziała, że chciałaby przejrzeć dokumenty dotyczące przetargu na przychodnie, poruszyła kwestię ceny wynajmu budynku przychodni, obiecanych zmian, braku rehabilitacji. Radna Maria Wolsztyńska wróciła do tematu ul. Sielskiej, której budowa odcinka umożliwiłaby mieszkańcom ul. Sobótki wyjazd w ul. Czahary. Pełniący obowiązki Kierownika Referatu Inwestycji Maciej Nowak powiedział, że projekt kosztowałby około 30-40 tys. zł. Wójt Gminy zaproponowała złożenie wniosku do budżetu. Przewodnicząca Komisji zapytała Skarbnika czy są środki na wykonanie inwestycji w tym roku. Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski powiedział, że nie.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod petycję Błotach w sprawie powstania projektu budowy drogi ul. Sielskiej w Białych Błotach:

Magdalena Sznajder – „przeciw”

Radostaw Jabłoński – „przeciw”

Aleksandra Stachowiak – „przeciw”

Rozbrzmiała dyskusja w temacie podziału środków i prowadzenia inwestycji drogowych w poszczególnych sołectwach, braku równowagi w ilości budowanych dróg w sołectwach. Wójt Gminy Magdalena Maison zabrała głos w kwestii nieuruchamiania żadnych nowych przetargów, zwiększonego zadłużenia gminy. Przekazano mieszkańcowi, że wniosek do budżetu na kolejny rok

może złożyć do 15 października. Nastąpiła wymiana zdań między Przewodniczącą Komisji a radną Marią Wolsztyńską, poruszona została kwestia budżetu na bieżący rok, realizowanych inwestycji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła petycja mieszkańców ul. Myśliwskiej w Cielu o dokończenie I i II etapu budowy tej ulicy. Mieszkaniec obecny na posiedzeniu powiedział, że na ulicy są założone wszystkie media, włącznie z kolektorami deszczowymi, jeżdżą tam TIR-y, studzienki są pozałamywane, były Wójt obiecał, że zabezpieczony jest fundusz na ul. Myśliwską w kwocie 900 000,00 zł. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zabrała głos w sprawie podjętych prac oraz budowy ul. Myśliwskiej, jej zdaniem niepodjęcie uchwały, aby dokończyć budowę tej ulicy będzie działaniem na niekorzyść gminy i mieszkańców. Przewodnicząca powiedziała, że ulicą muszą jeździć TIR-y, ze względu na dojazd do firm. Mieszkaniec obecny na posiedzeniu Komisji podjął temat jeżdżących ulicą Myśliwską TIR-ów, które czasami się mijają i kurzu, który unosi się w powietrzu. Wójt Gminy Białe Błota Magdalena Maison powiedziała, że w budżecie jest przewidziane 700 000,00 zł na dokończenie ul. Myśliwskiej, w lipcu zostało wszczęte postępowanie przetargowe na realizację tego zadania, oferty okazały się być dwukrotnie wyższe niż środki przeznaczone w budżecie, zostały podjęte działania by okroić zakres inwestycji np. chodnik z jednej strony. Wójt zaznaczyła, że jest zwolennikiem kończenia ulic, jeżeli jednak się okaże, że środki na realizację tego zadania będą niewystarczające niż te zabezpieczone w budżecie, konieczne będzie uzyskanie zgody radnych, aby dołożyć środki. Referatu Inwestycji Maciej Nowak zaproponował, aby poczekać na aktualizację kosztorysu. Mieszkaniec zaproponował, że mieszkańcy ul. Myśliwskiej wycofają skargę, czekając na rozstrzygnięcia.

Przewodnicząca Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie petycję mieszkańców ul. Myśliwskiej w Cielu o dokończenie I i II etapu budowy tej ulicy i przekazała, że wyłącza się z głosowania.

Radosław Jabłoński – „za”

Aleksandra Stachowiak – „za”

Radny Radosław Jabłoński podjął temat budowy ul. Wyczynowej w Lisim Ogonie.

Rozbrzmiała dyskusja w kwestii braku środków w budżecie na nowe inwestycje, przenoszenia środków między zadaniami, budowania ulic etapami.

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że w odpowiedzi na wniosek mieszkanki o transmisję i późniejszą publikację posiedzeń Komisji, Komisja podtrzymała decyzję dotyczącą wyłączenia transmisji posiedzeń Komisji.

Mieszkaniec zapytał o kwestię skargi w sprawie zajmowania pasa zieleni oraz chodnika przez samochody osobowe na ul. Baryckiej. Przewodnicząca Komisji odczytała treść skargi, wyraziła swoją wątpliwość co do treści i tytułu pisma. Radni zaproponowali, aby mieszkańcy na zebranie wiejskie zaprosili dzielnicowego. Przewodnicząca Komisji skontaktowała się telefonicznie z zastępcą komendanta policji w Białych Błotach w sprawie udziału przedstawiciela policji w zebraniu sołeckim w Białych Błotach. Mieszkaniec wycofał skargę.

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Sznajder